55 *quoniam vastavit Dominus Babylonem, et perdidit ex ea vocem magnam: et sonabant fluctus eorum quasi aquae multae: dedit sonitum vox eorum:*

56 *quia venit super eam, id est super Babylonem, praedo, et apprehensit eum fortis ejus, et emarcuit arcus eorum, quia fortis ultor Dominus reddens retribuit.*

57 *Et inebriabo principes ejus, et sapientes ejus, et duces ejus, et magistratus ejus, et fortes ejus: et dormient somnum sempiternum, et non experientur, ait rex, Dominus exercituum nomen ejus.*

58 *Hec dicit Dominus exercituum: Murus Babylonis ille latissimus suffusione ignis suffodietur, et portae ejus excelsae igni comburentur, et labores populo- rum ad nihilum, et gentium in ignem erunt, et disperibunt.*

59 *Verbum, quod praecipit Jeremias propheta, Saraias filio Neriae filii Maasiae, cum pergeret cum Sedecia rege in Babylonem, in anno quarto regni ejus: Saraias autem erat princeps prophetiae.*

60 *Et scripsit Jeremias omne malum quod venturum erat super Babylonem, in libro uno: omnia verba haec, quae*

1 Ya se sabe que comunmente se cuentan las murallas de Babilonia por una de las maravillas del mundo. Véanse sus dimensiones en Erodoto, Híno, Estrabon, etc.

2 Según los Setenta y el Chaldeo debe tra-

tonse de confusion nuestros rostros: porque los extranjeros entraron en el Santuario del templo del Señor.

52 Por eso, dice el Señor, he aquí que llega el tiempo en que yo destruiré sus simulacros, y en todo su territorio se oirán los aullidos de sus heridos.

53 Aun cuando Babilonia se levantara hasta el cielo, y añanzare en lo alto su fuerza, Yo enviaré, dice el Señor, gentes que la destruirán.

54 Grandes gritos se oirán de Babilonia: y un grande estruendo de tierra de los chaldeos;

55 porque ha solado el Señor á Babilonia, y ha hecho cesar su orgulloso tono: y será el ruido de sus olcadas, semejante al de una grande mole de aguas; tal será el sonido de sus gritos.

56 Porque ha venido el ladron sobre ella, esto es, sobre Babilonia, y han sido cogidos sus valientes, cuyo arco se quedó sin fuerza: porque vengador poderoso es el Señor, el cual les dará la paga merecida.

57 Y embriagaré con el cáliz de mi ira á sus principes, y á sus sabios, y á sus capitanes, y á sus magistrados, y á sus campeones: y haré que duerman un sueño perdurable, del cual jamás despertarán, dice el Señor, cuyo nombre es: Señor de los ejércitos.

58 Esto dice el Señor de los ejércitos: Aquel archisimo muro de Babilonia será arruinado de arriba abajo, y serán abrasadas sus altísimas puertas: y reducido á la nada el trabajo de los pueblos, y á ser pasto de las llamas la faena de las naciones.

59 Orden que dió Jeremias profeta á Saraias hijo de Nerias, hijo de Maasias, cuando iba con el rey Sedecias á Babilonia, en el cuarto año de su reinado. Saraias era el gefe de la embajada.

60 Escribió Jeremias en un volumen todas las calamidades que habian de venir contra Babilonia, es á saber, todo

ducirse de parte del Rey. Jeremias vaticinaba la destrucción de Babilonia seis años antes que los Babilonios arruinasen á Jerusalem.

3 Véase Profeta.

scripta sunt contra Babylonem.

61 *Et dixit Jeremias ad Saraias: cum veneris in Babylonem, et videris, et legeris omnia verba haec.*

62 *dices: Domine, tu locutus es contra locum istum ut disperderes eum: ne sit qui in ea habitet ab homine usque ad pecus, et ut sit perpetua solitudo.*

63 *Cumque compleveris legere librum istum, ligabis ad eum lapidem, et proicies illum in medium Euphraten:*

64 *et dices: Sic submergetur Babylonia, et non consurgit à facie afflictionis, quam ego adduco super eam, et dissolvetur. Haec sunt verba Jeremiae.*

CAPÍTULO LII.

Nabuchodonosor se apodera de Jerusalem: incendio de la ciudad, y del templo: hace sacar los ojos al Rey Sedecias; y se le llevan cautivo á Babilonia con el resto del pueblo. Evaluacion de Joakin despues de treinta y siete años de estar preso.

1 *Filius viginti et unius anni erat Sedecias cum regnare cepisset: et undecim annis regnavit in Jerusalem, et nomen matris ejus Amitai, filia Jeremiae de Lobna.*

2 *Et fecit malum in oculis Domini, iuxta omnia quae fecerat Joakin.*

3 *Quoniam furor Domini erat in Jerusalem, et in Juda, usquequo projiceret eos à facie sua: et recessit Sedecias à rege Babyloniae.*

4 *Factum est autem in anno nono regni ejus, in mense decimo, decima mensis: venit Nabuchodonosor rex Babyloniae, ipse et omnis exercitus ejus, advesus Jerusalem, et obsederunt eam, et edificaverunt contra eam munitiones in circuitu.*

5 *Et fuit civitas obsessa usque ad undecimum annum regis Sedeciae.*

1 Tenzase presente que si ordena Esdras, á otro, estas profecias de Jeremias en un volumen, no siempre siguió el orden chronológico.

esto que queda escrito contra ella.

61 Y díjole Jeremias á Saraias: Cuando habrás llegado á Babilonia, y habrás visto y leído todas estas palabras,

62 dirás: Oh Señor, tu has dicho que destruirás este lugar de modo que no quede quien le habite, ni hombre ni bestia, y sea una eterna soledad.

63 Y así que habrás concluido la lectura deste libro, atarás á una piedra,

64 y le arrojarás en medio del Euphrates; y le dirás: De esta manera será sumergida Babilonia, y no se recobrá del completo estrago que voy á descargar contra ella, y quedará para siempre destruida. Hasta aquí las palabras de Jeremias.

1 Veinte y un años tenía Sedecias cuando comenzó á reinar, y reinó once años en Jerusalem. Su madre se llamaba Amitai, hija de Jeremias de Lobna.

2 Y pecó Sedecias en la presencia del Señor, obrando en todo y por todo como habia obrado Joakin.

3 Estaba el Señor tan altamente irritado contra Jerusalem, y contra Judá, que llegó á arrojarlos de delante de si: y Sedecias se rebeló contra el Rey de Babilonia.

4 Y en el año nono de su reinado, el día diez del mes décimo, vino Nabuchodonosor, Rey de Babilonia, él mismo con todo su ejército, contra Jerusalem: pusieronla sitio, y levantaron baterias al rededor de ella.

5 Y estubo la ciudad sitiada hasta el año undecimo del rey Sedecias.

2 D. Arg. XXII. v. 1. y sig.—II. Paral. III. Oyim diligens que lo que aquí se refiere lo añadió Baruc, tomándolo del libro IV. de los Reyes.

6 Mense autem quarto, nona mensis, Obtinuit fames civitatem: et non erant alimenta populo terræ.

7 Et dirupta est civitas, et omnes viri bellatores ejus fugerunt, exieruntque de civitate nocte, per viam portæ quæ est inter duos muros, et ducit ad hortum regis (Chaldæis obsidentibus urbem in gyro) et abierunt per viam quæ ducit in eremum.

8 Persecutus est autem Chaldæorum exercitus regem: et apprehenderunt Sedeciam in deserto, quod est juxta Jericho, et omnis comitatus ejus diffugit ab eo.

9 Cumque comprehendissent regem, adduxerunt eum ad regem Babilonis in Reblatha, quæ est in terra, Emath: et locus est ad eum judicium.

10 Et jugulavit rex Babilonis filios Sedecia in oculis ejus: sed et omnes principes Juda occidit in Reblatha.

11 Et oculos Sedecia eruit, et vinxit eum comeditibus, et adduxit eum rex Babilonis in Babilonem, et posuit eum in domo carceris usque ad diem mortis ejus.

12 In mense autem quinto, decima mensis, ipse est annus nonus decimus Nabuchodonosor regis Babilonis: venit Nabuzardan princeps militiæ, qui stabat coram rege Babilonis, in Jerusalem.

13 Et incendit domum Domini, et domum regis, et omnes domos Jerusalem, et omnem domum magnam igni combussit.

14 Et totum murum Jerusalem per circuitum destruxit cunctus exercitus Chaldæorum, qui erat cum magistro militiæ.

15 De pauperibus autem populi, et de reliquo vulgo, quod remanserant in civitate, et de perflugiis, qui transfugerant ad regem Babilonis, et ceteros de multitudinibus, transtulit Nabuzardan princeps militiæ.

16 De pauperibus verò terræ reliquit Nabuzardan princeps militiæ vinitores et agricolas.

6 Mas en el mes cuarto, á nueve del mes, se apoderó el hambre de la ciudad, y la gente del pueblo no tenía con que alimentarse.